
 1 / 1 

 

メディアリリース 

 

 

 

報道関係各位  

2015年 6月 28日（日） 

日本ブラインドサッカー協会 

 

アジア選手権の組み合わせ抽選会を記者発表会に変更します 

日程と会場は変わらず、6月 29日（月）11時から JFAハウスで開催 

 

平素より、ブラインドサッカーにご厚意を賜り厚く御礼を申し上げます。 

 日本ブラインドサッカー協会は、「IBSA ブラインドサッカーアジア選手権 2015」の概要発表と組み合

わせ抽選会を、6月 29日（月）午前 11時から、JFAハウス 1階ヴァーチャルスタジアムで開催する旨を

ご案内しておりました。しかし、当初参加を予定していた 1 カ国から急きょ不参加の申し出があり、グ

ループリーグの試合方式を１リーグ 1 回戦総当たりで行うことになりました。よって、組み合わせ抽選

の必要がなくなったため、記者発表会に内容を変更させていただきます。 

 当日は、開催会場、大会スケジュール、試合方式、参加国の発表を行ないます。大会概要発表後には、

元サッカー日本代表で大会アンバサダーを務めていただいている北澤豪氏、日本代表魚住稿監督、黒田

智成選手を交えて、大会の展望を語っていただきます。 

 直前の変更で、関係者の皆様にご迷惑をお掛けしますことを深くお詫び申し上げます。皆様のご理解

のほど、何卒、よろしくお願い申し上げます。 

 

●「IBSA ブラインドサッカーアジア選手権 2015」記者発表会 

日時：2015年 6月 29日(月) 11時 00分～12時 00分 (10時 30分 受付開始) 

会場：〒113-8311 東京都文京区サッカー通り（本郷 3-10-15）JFAハウス 1階 

         ヴァーチャルスタジアム TEL：03-3830-2002 

   （JR・東京メトロ丸ノ内線「御茶ノ水駅」から徒歩 7分、東京メトロ丸ノ内線「本郷三丁目駅」から徒歩 9分） 

出席者：日本ブラインドサッカー協会 理事長 釜本 美佐子 

    IBSA ブラインドサッカーアジア選手権 2015組織委員会 事務局長 松崎 英吾 

    大会アンバサダー、日本サッカー協会理事 北澤 豪 氏 

    日本代表監督 魚住 稿 

    日本代表選手 黒田 智成 

 

なお、本記者発表会の取材申請の締め切りは 25日(木)までとしておりましたが、引き続き申請をお

受けいたします。名刺をご用意のうえ、当日直接会場にお越しください。 

※駐車場利用の受付は終了しております。近隣駐車場をご利用ください。 

 

本件に関するお問い合わせ 

日本ブラインドサッカー協会 事務局 

E-mail: media@b-soccer.jp   協会ウェブサイト：http://www.b-soccer.jp 

住所：〒169-0073 東京都新宿区百人町 1-23-7 新宿酒販会館 2階 

電話：03-6908-8907 FAX：03-6908-8908 

 


